
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2487
18 Δεκεμβρίου 2009

30337

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός της διαδικασίας διακίνησης και εμπο−

ρίας του εγχωρίως παραγόμενου και του εισα−
γόμενου μεταξόσπορου εντός της ελληνικής επι−
κράτειας και της διαδικασίας διακίνησής του από 
τρίτες χώρες σε χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
δια μέσω των σημείων εισόδου της χώρας ........... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/12606/Π07/5/299/Ε/
Ν. 3299/2004/02−06−2009 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου για την υπαγω−
γή επένδυσης της επιχείρησης «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΒΙ−
ΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΝ ΑΕ, με δ.τ. Η.Β.Ε. ΑΕ» 
στις διατάξεις του Ν.3299/04 όπως ισχύει, οριστι−
κοποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και έναρξη 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης .............. 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/9830/Π07/5/257/Ε/
Ν. 3299/2004/06−03−2009 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου για την υπαγω−
γή επένδυσης της ατομικής επιχείρησης ΠΑΠΑ−
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ στις 
διατάξεις του Ν. 3299/04 όπως ισχύει, οριστικο−
ποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και έναρξη πα−
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης ..................... 3

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ 6878/Π07/5/212/Ε/
Ν. 3299/2004/15−04−2009 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου για την υπαγω−
γή επένδυσης της ατομικής επιχείρησης ΤΖΑΛ−
ΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ στις διατάξεις 
του Ν. 3299/04 όπως ισχύει, οριστικοποίηση του 
κόστους, ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης ................................................. 4

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/7507/Π07/5/221/Ε/
Ν. 3299/2004/08−12−2008 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου για την υπα−
γωγή επένδυσης της ατομικής επιχείρησης ΚΑ−
ΝΤΑΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ στις διατά−
ξεις του Ν.3299/04 όπως ισχύει, οριστικοποίηση 
του κόστους, ολοκλήρωση και έναρξη παραγω−
γικής λειτουργίας της επένδυσης................................... 5

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/1788/Π07/5/109/Ε/
Ν.3299/2004/16−10−08 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου για την υπα−

γωγή επένδυσης της ατομικής επιχείρησης ΜΑ−
ΤΑΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ στις διατάξεις του 
Ν.3299/04 όπως ισχύει, οριστικοποίηση του κό−
στους, ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λει−
τουργίας της επένδυσης ......................................................... 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 337474 (1)
Καθορισμός της διαδικασίας διακίνησης και εμπορί−

ας του εγχωρίως παραγόμενου και του εισαγόμε−
νου μεταξόσπορου εντός της ελληνικής επικράτει−
ας και της διαδικασίας διακίνησής του από τρίτες 
χώρες σε χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης, δια μέσω 
των σημείων εισόδου της χώρας. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 513/1914 (ΦΕΚ 401/Α/1914) «περί προαγωγής 

της σηροτροφίας και οργανώσεως της σηροτροφικής 
υπηρεσίας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

β) Του άρθρου 1 του Β.Δ. 284/1961 (ΦΕΚ 82/Α/1961) «περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί διοικήσε−
ως, διαχειρίσεως και λειτουργίας του ΚΤΓΚ & Δασών 
κείμενοι διατάξεων».

γ) Του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν. 992/1979 «Περί οργανώ−
σεως των Διοικητικών Υπηρεσιών για την εφαρμογή της 
Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις τας Ευρωπα−
ϊκός Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμικών και 
οργανωτικών θεμάτων» (Α/280/1979) σε συνδυασμό με 
το άρθρο 33 του Ν. 2538/97 (Α/242) όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με το άρθρο 33 του Ν. 3147/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων 
αποκατασταθέντων αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων 
και άλλες διατάξεις (Α/135/2003).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005 
98/Α΄).

ε) Την αριθμ. 316049/24−11−09 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων περί «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 



30338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μιχαήλ Καρχιμάκη 
(ΦΕΚ 2401/Β/2009).

στ) Του ΠΔ 402/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Γεωργί−
ας» (ΦΕΚ 187/Α/1998) όπως ισχύει σήμερα και της αριθμ. 
ΥΙ/2004 (ΦΕΚ 513/Β/2004) απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Μετονομασία του Υπουργείου Γεωργίας σε Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

ζ) Του άρθρου 20, σημείο 5 του Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ 255/
Α/2005) «Ρυθμίσεις θεμάτων του ΥΠΑΑΤ − Προσαρμογή 
στη νέα ΚΑΠ και άλλες διατάξεις»

η) Της αριθμ. 625/298782/05 (ΦΕΚ 1184/Β/05) ΚΥΑ περί 
«Καθορισμού συμπληρωματικών μέτρων εφαρμογής του 
προγράμματος οικονομικής ενίσχυσης σηροτρόφων στα 
πλαίσια του Καν. (ΕΟΚ) 845/72 του Συμβουλίου «περί ειδικών 
μέτρων για την προώθηση της εκτροφής μεταξοσκωλή−
κων»», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

θ) Του Καν. (ΕΟΚ) 922/72 του Συμβουλίου (L 106), 
«περί καθορισμού των γενικών κανόνων χορηγήσεως 
ενισχύσεως για τους μεταξοσκώληκες για την περίοδο 
εκτροφής 1972/1973», όπως τροποποιήθηκε από τον Καν. 
(ΕΟΚ) 668/74 (L 85).

ι) Του Καν. (Ε.Κ.) 1744/2006 της Επιτροπής, «περί των 
λεπτομερειών που αφορούν την ενίσχυση για τους με−
ταξοσκώληκες», όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε 
φορά (L 329).

ια) Του Καν. (Ε.Κ.) 1234/2007 του Συμβουλίου «για τη 
θέσπιση κοινής οργάνωσης αγοράς των γεωργικών προ−
ϊόντων και ειδικών διατάξεων για ορισμένα γεωργικά 
προϊόντα (ενιαίος κανονισμός ΚΟΑ)» (L 299).

ιβ) Του Καν. (Ε.Κ.) 223/2008 της Επιτροπής «περί κα−
θορισμού των προϋποθέσεων και διαδικασιών για την 
αναγνώριση οργανώσεων παραγωγών σηροτρόφων».

2. Το γεγονός ότι η εκτροφή του μεταξοσκώληκα 
συμβάλει στην ανάπτυξη της οικονομίας ορισμένων 
περιοχών της Ελλάδας, καθώς η δραστηριότητα αυτή 
αποτελεί πηγή κύριων ή συμπληρωματικών εισοδημάτων 
για τους εκτροφείς, αλλά παράλληλα πηγή πρώτης ύλης 
(νήμα μετάξης, κουκούλια) για τη βιομηχανία ρούχων, 
υφασμάτων, καλλιτεχνημάτων κ.λπ.

3. Την ανάγκη των παραγωγών σηροτρόφων να προ−
μηθεύονται έγκαιρα την ποσότητα και τον τύπο του 
μεταξόσπορου που επιθυμούν οι ίδιοι και ο οποίος είναι 
απαραίτητος για την πραγματοποίηση των εκτροφών 
κάθε έτους, έτσι ώστε να διασφαλίζετε η επάρκεια και 
η βέλτιστη ποιότητα του παραγόμενου προϊόντος βάσει 
των απαιτήσεων της βιομηχανίας του μεταξιού.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
μπορεί να προκληθεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού μέχρι 80.000 Ευρώ, η οποία θα καλυ−
φθεί με ισόποση μεταφορά από τον ΚΑΕ 1899−Φ29/110 
του ΚΤΓΚ & Δασών που έχει προβλεφθεί για το 2010 
για την προμήθεια του μεταξόσπορου από το ΥΠΑΑΤ, 
αποφασίζουμε:

1. Σκοπός
Καθορίζουμε τους αρμόδιους φορείς και τη διαδικασία 

διακίνησης και εμπορίας του εγχωρίως παραγόμενου 
και του εισαγόμενου μεταξόσπορου εντός της ελληνι−
κής επικράτειας και τη διαδικασία διακίνησης του από 
τρίτες χώρες σε χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης, δια 
μέσω των σημείων εισόδου της χώρας, ως εξής:

2. Παραγωγή διακίνηση και εμπορία εντός της ελλη−
νικής επικράτειας

Από τη δημοσίευση της παρούσας, η προμήθεια του 
μεταξόσπορου γίνεται με ευθύνη των εκτροφέων ή 
των οργανώσεων τους, σε συνεργασία με τους μετα−
ξοσποροπαραγωγούς ή τους εισαγωγείς − διακινητές 
μεταξόσπορου.

Στο πλαίσιο των ισχυουσών διατάξεων και των διατά−
ξεων της παρούσας απόφασης, η εγχώρια παραγωγή, 
η εισαγωγή και η διακίνηση μεταξόσπορου πραγματο−
ποιείται:

α) από τους παραγωγούς σηροτρόφους ή τις οργα−
νώσεις τους για ιδία χρήση, ή

β) από φυσικά ή νομικά πρόσωπα για εμπορικούς 
σκοπούς.

2.1 Εγχώριος μεταξόσπορος
2.1.1 Επιτρέπεται η εγχώρια παραγωγή μεταξόσπορου 

από φυσικά ή νομικά πρόσωπα, σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του Ν. 513/1914 (ΦΕΚ401/Α/1914) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2.1.2 Ο εγχωρίως παραγόμενος μεταξόσπορος υπόκει−
ται στους προβλεπόμενους ελέγχους σε όλα τα στάδια 
της παραγωγής τους από το Σηροτροφικό Εργαστήριο 
Αθηνών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 513/1914 (ΦΕΚ 
401/Α/1914) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο μεταξόσπορος τοποθετείται σε κατάλληλα κου−
τιά συσκευασίας (κουτιά των 20.000 αυγών) τα οποία 
φέρουν ετικέτα ή σφραγίδα, όπου αναφέρονται τουλά−
χιστον: α) το περιεχόμενο του κουτιού (αυγά μεταξο−
σκώληκα προς χρήση κατά τη σηροτροφική περίοδο 
.................... (έτος)), β) η επωνυμία του παραγωγού οίκου, 
γ) το υβρίδιο ή πολυυβρίδιο, δ) ο αριθμός των αυγών, 
ε) η κατάλληλη εποχή εκτροφής, στ) το χρονικό όριο 
αντοχής σε διαχείμαση.

2.1.3 Το Σηροτροφικό Εργαστήριο Αθηνών εκδίδει πι−
στοποιητικό για τον αριθμό των κουτιών που ήλεγξε 
και σφραγίζει τα πιστοποιημένα κουτιά με τη σφραγίδα 
του Εργαστηρίου και ειδική σφραγίδα στην οποία θα 
αναφέρεται:

«ΕΓΧΩΡΙΟΣ ΜΕΤΑΞΟΣΠΟΡΟΣ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΗΡΟΤΡΟΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ................. (ΕΤΟΣ). ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ − 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΟ ΣΗΡΟΤΡΟΦΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ...............................».

Το πιστοποιητικό εκδίδεται σε δύο αντίτυπα, εκ των 
οποίων το ένα παραμένει στο αρχείο του Σηροτροφικού 
Εργαστηρίου και το άλλο αποστέλλεται στο μεταξο−
σποροπαραγωγό.

Στο πιστοποιητικό που εκδίδει το Σηροτροφικό Ερ−
γαστήριο Αθηνών αναφέρονται:

• η επωνυμία του παραγωγού οίκου,
• ο αριθμός άδειας σποροπαραγωγής,
• η συνολική ποσότητα σε γραμμάρια, του μεταξό−

σπορου που παρήχθη και ελέγχθηκε,
• ο αριθμός των πιστοποιημένων κουτιών μεταξό−

σπορου,
• ο αριθμός των αυγών ανά κουτί, ο οποίος πρέπει 

να είναι τουλάχιστον 20.000,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30339

• η ονομασία του υβριδίου ή του πολυυβριδίου του 
μεταξόσπορου που περιέχεται στο κουτί,

• η εποχή παραγωγής του μεταξόσπορου,
• η χώρα προέλευσης και η φυλή των γεννητόρων 

του μεταξόσπορου,
• η μη ύπαρξη ξένων ουσιών ή σωμάτων,
• η υγιεινή κατάσταση του μεταξόσπορου και των 

γεννητόρων του σε σχέση με την πιπερίτιδα (Nosema 
bombycis),

• το χρονικό όριο αντοχής σε διαχείμαση,
• η καταλληλότητα για εαρινή − θερινή ή φθινοπωρινή 

εκτροφή,
• το ποσοστό εκκολαπτικότητας του μεταξόσπορου, 

το οποίο κατά την προβλεπόμενη περίοδο χρήσης πρέ−
πει να είναι τουλάχιστον 90% 

2.2 Εισαγόμενος μεταξόσπορος
2.2.1 Το φυσικό ή νομικό πρόσωπο που εισάγει μεταξό−

σπορο με σκοπό να τον εμπορευτεί, ή να τον χρησιμο−
ποιήσει (στην περίπτωση που προορίζεται για ιδία χρή−
ση) και θα αποκαλείται για λόγους συντομίας στο εξής 
«ο εισαγωγέας», ενημερώνει την οικεία Δ/νση Αγροτικής 
Ανάπτυξης για το χρόνο μεταφοράς του μεταξόσπορου 
στην έδρα της παραπάνω υπηρεσίας.

2.2.2 Ο μεταξόσπορος πρέπει να είναι τοποθετημένος 
σε κατάλληλα κουτιά συσκευασίας (κουτιά των 20.000 
αυγών) τα οποία θα φέρουν ετικέτα ή σφραγίδα, όπου 
θα αναφέρονται τουλάχιστον: α) το περιεχόμενο του 
κουτιού (αυγά μεταξοσκώληκα προς χρήση κατά τη 
σηροτροφική περίοδο .................. (έτος)) β) η επωνυμία του 
παραγωγού οίκου, γ) το υβρίδιο ή πολυυβρίδιο, δ) ο 
αριθμός των αυγών, ε) η κατάλληλη εποχή εκτροφής, 
στ) το χρονικό όριο αντοχής σε διαχείμαση.

Ο μεταξόσπορος πρέπει να συνοδεύεται από επίσημα 
έγγραφα του οίκου παραγωγής, με επίσημη μετάφραση 
στην ελληνική γλώσσα, όπου θα αναφέρονται τα εξής: 
η επωνυμία του παραγωγού οίκου,

• η ονομασία του υβριδίου ή του πολυυβριδίου,
• η χώρα καταγωγής των γεννητόρων,
• η χώρα εκτροφής των γεννητόρων,
• η υγιεινή κατάσταση του μεταξόσπορου και των 

γεννητόρων του σε σχέση με την πιπερίτιδα (Nosema 
bombycis),

• το χρονικό όριο αντοχής σε διαχείμαση,
• η καταλληλότητα για εαρινή−θερινή ή φθινοπωρινή 

εκτροφή,
• το ποσοστό εκκολαπτικότητας του μεταξόσπορου 

κατά την προβλεπόμενη περίοδο χρήσης,
• οδηγίες συντήρησης και επώασης των αυγών μέχρι 

την εκκόλαψη τους.
Η υγιεινή κατάσταση του μεταξόσπορου και των 

γεννητόρων του σε σχέση με την πιπερίτιδα (Nosema 
bombycis), βεβαιώνεται επιπλέον και από επίσημο πιστο−
ποιητικό του αρμόδιου φορέα της χώρας προέλευσης 
του μεταξόσπορου με επίσημη μετάφραση στην ελλη−
νική γλώσσα, το οποίο συνοδεύει το μεταξόσπορο.

2.2.3 Εφόσον πληρούνται οι παραπάνω προϋποθέσεις, 
η Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης προβαίνει στην καταμέ−
τρηση των κουτιών και στην απαραίτητη δειγματοληψία 
προκειμένου να πραγματοποιηθούν οι προβλεπόμενοι 
έλεγχοι και να πιστοποιηθεί ο μεταξόσπορος από το 
Σηροτροφικό Εργαστήριο Αθηνών.

Η καταμέτρηση των κουτιών και η λήψη του δείγ−
ματος πραγματοποιείται παρουσία του εισαγωγέα ή 
εκπροσώπου του, από Επιτροπή η οποία αποτελείται 
από τρεις υπαλλήλους της αρμόδιας Δ/νσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης, εκ των οποίων οι δύο τουλάχιστον γεωπόνοι 
ή τεχνολόγοι γεωπονίας. Το μέγεθος του δείγματος και 
ο τρόπος της δειγματοληψίας καθορίζεται σε συνεργα−
σία με το Σηροτροφικό Εργαστήριο Αθηνών. Κατά την 
καταμέτρηση των κουτιών και τη δειγματοληψία υπο−
γράφεται από την αρμόδια Επιτροπή σχετικό πρακτικό 
το οποίο προσυπογράφεται και από τον εισαγωγέα 
(υπόδειγμα 1), ενώ σφραγίζονται όλα τα κουτιά με τη 
σφραγίδα της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης.

Στη συνέχεια, η Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης αποστέλλει 
στο Σηροτροφικό Εργαστήριο Αθηνών το δείγμα ελέγχου, 
ένα αντίτυπο του σχετικού πρακτικού (υποδ. 1) και τα επίση−
μα έγγραφα που συνοδεύουν το μεταξόσπορο, ενώ φυλάει 
στο αρχείο της αντίγραφα των παραπάνω εγγράφων.

2.2.4 Το Σηροτροφικό Εργαστήριο Αθηνών αφού πα−
ραλάβει το δείγμα ελέγχου εξετάζει τουλάχιστον:

− τον αριθμό των αυγών ανά κουτί, ο οποίος πρέπει 
να είναι τουλάχιστον 20.000,

− τη μη ύπαρξη σπορίων του πρωτόζωου Nosema 
Bombicys (πιπερίτιδας),

− τη μη ύπαρξη ξένων ουσιών ή σωμάτων,
− την εκκολαπτικότητα του μεταξόσπορου, η οποία 

πρέπει να είναι τουλάχιστον 90% και λαμβάνει υπόψη 
τα αναγραφόμενα επί των συνοδευτικών εγγράφων, 
προκειμένου να χορηγήσει πιστοποιητικό ελέγχου και 
καταλληλότητας του μεταξόσπορου.

Εφόσον ο μεταξόσπορος πληροί τις προϋποθέσεις, 
εκδίδεται το σχετικό πιστοποιητικό σε τρία αντίτυπα. 
Ένα αντίτυπο διατηρείται στο αρχείο του Σηροτροφικού 
Εργαστηρίου Αθηνών και τα άλλα δύο αποστέλλονται 
στην αρμόδια Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης.

2.2.5 Η αρμόδια Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης διατηρεί 
ένα αντίτυπο του πιστοποιητικού στο αρχείο της και 
ένα παραδίδει στον εισαγωγέα, αφού προηγουμένως 
σφραγίσει εκ νέου όλα τα κουτιά με ειδική προς τούτο 
σφραγίδα, η οποία θα της αποσταλεί από το Σηροτρο−
φικό Εργαστήριο Αθηνών και θα αναγράφει:

«ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ − ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΟ ΣΗΡΟΤΡΟ−
ΦΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙ−
ΚΟΥ...................................................».

3. Διάθεση του μεταξόσπορου στους εκτροφείς − έκ−
δοση βεβαίωσης

Ο μεταξοσποροπαραγωγός ή ο εισαγωγέας αποστέλ−
λει στη Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης όπου θα πραγμα−
τοποιηθεί η εκτροφή, κατάσταση των συνεργαζόμενων 
εκτροφέων με τον αριθμό των προς χρήση κουτιών ανά 
εκτροφέα, σύμφωνα με το υπόδειγμα 2.

Η αρμόδια Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης μετά την πα−
ράδοση των κουτιών μεταξόσπορου στους σηροτρό−
φους από τον μεταξοσποροπαραγωγό ή τον εισαγωγέα, 
διαπιστώνει με επιτόπιους ελέγχους τον αριθμό των 
πιστοποιημένων κουτιών που χρησιμοποιήθηκαν και 
εκκολάφθηκαν από κάθε εκτροφέα, σε αντιστοιχία και 
με τα αναφερόμενα στο υπόδειγμα 1 και εκδίδει την 
προβλεπόμενη για τη λήψη της Κοινοτικής ενίσχυσης 
βεβαίωση, σε εφαρμογή του άρθρου 6 σημείο 1 του Καν. 
(Ε.Κ.) 1744/2006 και των ισχυουσών εθνικών διατάξεων, 



30340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

για τον αριθμό των χρησιμοποιούμενων κουτιών μεταξό−
σπορου. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι τα εκτρεφό−
μενα κουτιά είναι λιγότερα από αυτά που αναφέρονται 
στο υπόδειγμα 2, χορηγείται βεβαίωση για τον αριθμό 
των κουτιών που διαπιστώθηκε ότι χρησιμοποιήθηκαν.

4. Διακίνηση μεταξόσπορου από Τρίτες Χώρες στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση

Μεταξόσπορος που διακινείται από τρίτες χώρες σε 
χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης μέσω των σημείων ει−
σόδου της χώρας μας, ελέγχεται βάσει ανάλυσης επι−
κινδυνότητας και της ισχύουσας κοινοτικής και εθνικής 
νομοθεσίας από το Σηροτροφικό Εργαστήριο για την 
υγιεινή του κατάσταση σε σχέση με την ύπαρξη πιπερί−
τιδας (προσβολή από Nosema bombycis). To Σηροτροφι−
κό Εργαστήριο Αθηνών ελέγχει και φυλάει στο αρχείο 
του φωτοαντίγραφα των συνοδευτικών εγγράφων του 
διακινούμενου μεταξόσπορου.

5. Κυρώσεις
5.1. Δεν επιτρέπεται η διακίνηση και χρήση για εμπορικούς 

σκοπούς, εντός της ελληνικής επικράτειας, μεταξόσπορου 
ο οποίος δεν έχει ελεγχθεί και πιστοποιηθεί από το Ση−
ροτροφικό Εργαστήριο Αθηνών. Σε περίπτωση που διαπι−
στωθεί ότι διακινείται, μη πιστοποιημένος μεταξόσπορος, 
ο παραβάτης εάν πρόκειται για μεταξοσποροπαραγωγό 
χάνει την άδεια παραγωγής μεταξόσπορου που του έχει 
χορηγηθεί, ενώ εάν πρόκειται για εισαγωγέα, αποκλείεται 
από κάθε μελλοντική διαδικασία εισαγωγής, εμπορίας ή 
διακίνησης μεταξόσπορου εντός της Ελλάδας.

5.2 Ο μεταξοσποροπαραγωγός και ο εισαγωγέας (φυσι−
κό ή νομικό πρόσωπο) είναι υποχρεωμένοι να παρέχουν 
κάθε απαιτούμενη πληροφορία για τη διαπίστωση της ποι−
ότητας του παραγόμενου ή του εισαγόμενου − διακινού−
μενου μεταξόσπορου, να επιτρέπουν και να διευκολύνουν 
το Σηροτροφικό Εργαστήριο Αθηνών και τις αρμόδιες 
Δ/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης στην πραγματοποίηση όλων 
των προβλεπόμενων ελέγχων, σύμφωνα με τις ισχύου−
σες διατάξεις. Σε αντίθετη περίπτωση, ο μεταξοσπορο−
παραγωγός χάνει την άδεια σποροπαραγωγής που του 
έχει χορηγηθεί, ενώ ο εισαγωγέας αποκλείεται από κάθε 
μελλοντική διαδικασία εισαγωγής, εμπορίας ή διακίνησης 
μεταξόσπορου εντός ή δια μέσω της Ελλάδας.

5.3 Σε περίπτωση που κατά τον μικροσκοπικό έλεγχο 
του εγχωρίως παραγώμενου ή του εισαγόμενου με−
ταξόσπορου διαπιστωθεί η ύπαρξη πιπερίτιδας (προ−
σβολή από Nosema bombycis) ενημερώνεται η αρμόδια 
Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης προκειμένου να προβεί 
στην κατάσχεση και καταστροφή του προσβεβλημένου 
μεταξόσπορου, χωρίς καμία αποζημίωση. Η καταστροφή 
του προσβεβλημένου μεταξόσπορου γίνεται από μόνιμη 
τριμελή επιτροπή αποτελούμενη από δύο υπαλλήλους 
Δ/νσης Ζωικής Παραγωγής & ΑΠΑ και το Δ/ντη του 
Σηροτροφικού Εργαστηρίου Αθηνών, παρουσία του με−
ταξοσποροπαραγωγού ή του εισαγωγέα. Η Επιτροπή 
έχει τριετή θητεία και συγκροτείται με απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα του ΥΠΑΑΤ. Σε περίπτωση μη συμ−
μόρφωσης, ο εισαγωγέας αποκλείεται από κάθε μελ−
λοντική διαδικασία εισαγωγής, εμπορίας ή διακίνησης 
μεταξόσπορου εντός ή δια μέσω της Ελλάδας, ενώ ο 
μεταξοσποροπαραγωγός χάνει την άδεια σποροπαρα−
γωγής που του έχει χορηγηθεί.

5.4 Ο εκτροφέας κατά την παραλαβή των προς χρήση 
κουτιών μεταξόσπορου και κατά την εκτροφή είναι υπο−
χρεωμένος να ενημερώνει και να διευκολύνει την αρμόδια 
Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης προκειμένου η τελευταία να 
διαπιστώσει των αριθμό των χρησιμοποιημένων κουτιών. 
Σε αντίθετη περίπτωση δεν εκδίδεται η σχετική βεβαίω−
ση από τη Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και ο εκτροφέας 
αποκλείεται από όλες τις εθνικές και κοινοτικές ενισχύ−
σεις κατά την τρέχουσα σηροτροφική περίοδο.

6. Γενικές Διατάξεις
6.1. Εγκρίνεται η διάθεση πίστωσης από τον ΚΑΕ 1899−

Φ29/110 του ΚΤΓΚ & Δασών, ποσού μέχρι 70.000 Ευρώ 
από το ποσό που έχει προβλεφθεί για την κάλυψη των 
αναγκών προμήθειας του μεταξόσπορου από τη Δ/νση 
Ζωικής Παραγωγής & ΑΠΑ για τη σηροτροφική περίοδο 
2010/2011, στο Δήμο Σουφλίου για την κάλυψη των δαπα−
νών λειτουργίας του δημοτικού αναπηνιστηρίου, για τη 
δωρεάν αναπήνιση των κουκουλιών, των σηροτροφικών 
περιόδων 2009 και 2010. Σε περίπτωση που το δημοτικό 
αναπηνιστήριο του Δήμου Σουφλίου δε λειτουργήσει 
μέχρι 31/7/2010, το παραπάνω ποσό θα επιστραφεί στο 
ΚΤΓΚ & Δασών, ως αχρεωστήτως καταβληθέν, σύμφωνα 
με την προβλεπόμενη Νομοθεσία.

6.2. Εγκρίνεται η διάθεση πίστωσης από τον ΚΑΕ 1899−
Φ29/110 του ΚΤΓΚ & Δασών, ποσού μέχρι 10.000 Ευρώ 
από το ποσό που έχει προβλεφθεί για την κάλυψη των 
αναγκών προμήθειας του μεταξόσπορου από τη Δ/νση 
Ζωικής Παραγωγής & ΑΠΑ για τη σηροτροφική περίοδο 
2010 / 2011, για την κάλυψη της δαπάνης συνδρομής της 
Ελλάδας στη Διεθνή Επιτροπή Σηροτροφίας, για τα έτη 
2007, 2008 και 2009.

6.3. Η Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
του ΥΠΑΑΤ, είναι αρμόδια στο πλαίσιο των ισχυουσών 
διατάξεων, για την πρόσληψη του απαραίτητου εποχια−
κού προσωπικού για την εύρυθμη λειτουργία του Σηρο−
τροφικού Εργαστηρίου Αθηνών, ύστερα από εισήγηση 
της Δ/νσης Ζωικής Παραγωγής & ΑΠΑ. Οι δαπάνες για 
την απασχόληση του παραπάνω εποχιακού προσωπικού 
θα βαρύνουν τον ετήσιο προϋπολογισμό του Σηροτρο−
φικού Εργαστηρίου Αθηνών, ο οποίος καλύπτεται από 
το ΚΤΓΚ & Δασών ή τον Τακτικό Προϋπολογισμό του 
ΥΠΑΑΤ, σύμφωνα με το άρθρο 1 του Β.Δ. 284/1961 (ΦΕΚ 
82/Α/1961), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 20, παρ. 
5 του Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ 225/Α/2005).

6.4 Οι Δ/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων της χώρας, είναι αρμόδιες για την ενημέ−
ρωση των παραγωγών σηροτρόφων και των οργανώσεων 
τους στην περιοχή ευθύνης τους, σχετικά με τις διαδικα−
σίες που προβλέπονται στην παρούσα απόφαση.

6.5 Τα Ινστιτούτα ή οι Σταθμοί Γεωργικής Έρευνας 
του ΕΘΙΑΓΕ που εξειδικεύονται στον τομέα της σηρο−
τροφίας, συνεπικουρούν στο έργο του το Σηροτροφικό 
Εργαστήριο Αθηνών, εφόσον αυτό ζητηθεί από τη Δ/νση 
Ζωικής Παραγωγής & ΑΠΑ του ΥΠΑΑΤ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30341



Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2009
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ 

30342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



    (2)
 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/12606/Π07/5/299/Ε/Ν. 

3299/2004/02−06−2009 απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου για την υπαγωγή επέν−
δυσης της επιχείρησης «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΝ ΑΕ, με δ.τ. Η.Β.Ε. ΑΕ» στις διατάξεις 
του Ν. 3299/04 όπως ισχύει, οριστικοποίηση του κό−
στους, ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λει−
τουργίας της επένδυσης. 

 Με την με αριθμ ΙΕ 9408/Π07/5/299/Ε/Ν. 3299/2004/
09−12−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Ηπείρου τροποποιείται η με αριθμ. ΙΕ/12606/
Π07/5/299/Ε/Ν.3299/2004/02−06−2009 απόφαση υπαγω−
γής στις διατάξεις του Ν.3299/04, της επένδυσης της 
επιχείρησης «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΝ 
ΑΕ», με δ.τ. «Η.Β.Ε. ΑΕ» που πραγματοποιείται στη ΒΙ.ΠΕ 
Ιωαννίνων και αναφέρεται στην Επέκταση Βιοτεχνίας 
Κατασκευής Ειδών Πλαστικής Συσκευασίας και εγκρίνε−
ται η αναμόρφωση του κόστους ως ακολούθως: συνολι−
κό κόστος 2.044.059,33 € αντί του προβλεπόμενου στην 
απόφαση υπαγωγής € 1.999.200,00, δηλαδή ποσοστιαία 
αύξηση 2,20%, με επιχορήγηση ποσοστού 45%, ήτοι 
ποσό € 919.826,70, ίδια συμμετοχή 25,70%, ήτοι ποσό 
€ 524.472,63 και δάνειο 29,30%, ήτοι ποσό € 599.760,00.

Νέες θέσεις εργασίας: πέντε (5) Ετήσιες Μονάδες 
Εργασίας (ΕΜΕ: 5).

Ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης ορίζεται η 31−08−2009.

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή του 
συνόλου της επιχορήγησης ύψους € 919.826,70.

Ημερομηνία γνωμοδότησης της Επιτροπής: 08−12−2009.
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΤΑΝΤΟΣ 

F  
  (3)

   Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/9830/Π07/5/257/Ε/Ν. 3299/ 
2004/06−03−2009 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ηπείρου για την υπαγωγή επένδυσης της 
ατομικής επιχείρησης ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ στις διατάξεις του Ν. 3299/04 όπως 
ισχύει, οριστικοποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης. 

 Με την αριθμ. ΙΕ 8029/ΠΟ7/5/257/Ε/Ν. 3299/2004/9.12.2009 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
τροποποιείται η με αριθμ. ΙΕ/ 9830/Π07/5/257/Ε/Ν.3299/2004/
06−03−2009 απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του 
Ν. 3299/04, της επένδυσης της ατομικής επιχείρη−
σης ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ−
ΝΟΥ που πραγματοποιείται στο Δ.Δ. Καστριού του 
Δ. Ηγουμενίτσας του Ν. Θεσπρωτίας και αναφέρεται 
στην Ίδρυση Βιοτεχνίας Κατασκευής Κουφωμάτων 
Αλουμινίου και εγκρίνεται η οριστικοποίηση του κό−
στους ως ακολούθως: συνολικό κόστος 108.438,00 € 
αντί του προβλεπόμενου στην απόφαση υπαγωγής 
€ 108.640,00, δηλαδή ποσοστιαία μείωση −0,20%, με επι−
χορήγηση ποσοστού 49%, ήτοι ποσό € 53.134,62 και ίδια 
συμμετοχή 51.00%, ήτοι ποσό € 55.303,38.

Νέες θέσεις εργασίας: Δεν δημιουργούνται νέες θέ−
σεις εργασίας.

Ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης ορίζεται η 01−10−2009.

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή του 
συνόλου της επιχορήγησης ύψους € 53.134,62.

Ημερομηνία γνωμοδότησης της Επιτροπής: 08−12−2009.
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΤΑΝΤΟΣ 
F  

  (4)
   Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ 6878/Π07/5/212/Ε/Ν. 3299/

2004/15−04−2009 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου για την υπαγωγή επένδυσης 
της ατομικής επιχείρησης ΤΖΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ στις διατάξεις του Ν. 3299/04 όπως 
ισχύει, οριστικοποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης. 

 Με την με αριθμ ΙΕ 8928/Π07/5/212/Ε/Ν.3299/2004/
09−12−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου τροποποιείται η με αριθμ. ΙΕ 6878/Π07/5/212/Ε/
Ν.3299/2004/15−04−2009 απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις 
του Ν.3299/04, της επένδυσης της ατομικής επιχείρησης 
ΤΖΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ που πραγματοποι−
είται στη θέση «ΑΓΙΟΙ ΤΑΞΙΑΡΧΕΣ» Δ.Δ. Αετόπετρας του Δ. 
Κόνιτσας του Ν. Ιωαννίνων και αναφέρεται στον Εκσυγχρο−
νισμό Βοοτροφικής Μονάδας και εγκρίνεται η οριστικοποίη−
ση του κόστους ως ακολούθως: συνολικό κόστος 197.863,87 
€ όπως και το προβλεπόμενο στην απόφαση υπαγωγής, 
με επιχορήγηση ποσοστού 50%, ήτοι ποσό € 98.931,93 και 
ίδια συμμετοχή 50%, ήτοι ποσό € 98.931,94.

Νέες θέσεις εργασίας: μία θέση εργασίας μερικής 
απασχόλησης (ΕΜΕ:0,5).

Ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης ορίζεται η 24−08−2009.

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή του 
συνόλου της επιχορήγησης ύψους € 98.931,93.

Ημερομηνία γνωμοδότησης της Επιτροπής: 08−12−2009.
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΤΑΝΤΟΣ 
F  

  (5)
   Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/7507/Π07/5/221/Ε/Ν. 

3299/2004/08−12−2008 απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου για την υπαγωγή επέν−
δυσης της ατομικής επιχείρησης ΚΑΝΤΑΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝ−
ΝΗΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ στις διατάξεις του Ν.3299/04 όπως 
ισχύει, οριστικοποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης. 

 Με την με αριθμ ΙΕ 8834/Π07/5/221/Ε/Ν. 3299/2004/
09−12−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου τροποποιείται η με αριθμ. ΙΕ/7507/Π07/5/221/Ε/Ν. 
3299/2004/08−12−2008 απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του 
Ν. 3299/04, της επένδυσης της ατομικής επιχείρησης ΚΑΝΤΑ−
ΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ που πραγματοποιείται στην 
οδό Μ. Μπότσαρη 4 Α, του Δ. ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ, του Ν. Ιωαννίνων 
και αναφέρεται στην Επέκταση Τυπογραφικού Εργαστηρίου 
και εγκρίνεται η οριστικοποίηση του κόστους ως ακολού−
θως: συνολικό κόστος 111.700,00 € αντί του προβλεπόμενου 
στην απόφαση υπαγωγής € 111.139,00, δηλαδή ποσοστιαία 

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30343



30344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02024871812090008*

αύξηση 0,50%, με επιχορήγηση ποσοστού 48%, ήτοι ποσό 
€ 53.616,00 ίδια συμμετοχή 32,10%, ήτοι ποσό € 35.856,06 
και δάνειο 19,90 %, ήτοι ποσό 22.227,94.

Νέες θέσεις εργασίας: μία (1) θέση εργασίας (ΕΜΕ: 1).
Ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής 

λειτουργίας της επένδυσης ορίζεται η 15−10−2009.
Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή της β’ 

δόσης της επιχορήγησης ύψους € 26.942,47.
Ημερομηνία γνωμοδότησης της Επιτροπής: 08−12−2009.
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΤΑΝΤΟΣ 
F  

  (6)
   Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΙΕ/1788/Π07/5/109/Ε/

Ν.3299/2004/16−10−08 απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου για την υπαγωγή επέν−
δυσης της ατομικής επιχείρησης ΜΑΤΑΤΣΗ ΓΕΩΡ−
ΓΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ στις διατάξεις του Ν.3299/04 όπως 
ισχύει, οριστικοποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης. 

 Με την με αριθμ ΙΕ 9941/Π07/5/109/Ε/Ν. 3299/2004/
09−12−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−

ας Ηπείρου τροποποιείται η με αριθμ. ΙΕ/1788/Π07/5/109/
Ε/Ν. 3299/2004/16−10−08 απόφαση υπαγωγής στις δι−
ατάξεις του Ν.3299/04, της επένδυσης της ατομικής 
επιχείρησης ΜΑΤΑΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ που πραγ−
ματοποιείται στο Δ.Δ. ΠΕΤΑ, Δ. ΠΕΤΑ του Ν. ΑΡΤΑΣ και 
αναφέρεται στον Εκσυγχρονισμό Πτηνοτροφείου και 
εγκρίνεται η οριστικοποίηση του κόστους ως ακολού−
θως: συνολικό κόστος 189.567,00 € αντί του προβλεπό−
μενου στην απόφαση υπαγωγής € 180.540,00, δηλαδή 
ποσοστιαία αύξηση 5,00%, με επιχορήγηση ποσοστού 
40%, ήτοι ποσό € 75.826,80 και ίδια συμμετοχή 60%, 
ήτοι ποσό € 113.740,20.

Νέες θέσεις εργασίας: μία (1) θέση εργασίας (ΕΜΕ: 1).
Ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής 

λειτουργίας της επένδυσης ορίζεται η 11−02−2009.
Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή της β΄ 

δόσης της επιχορήγησης ύψους € 39.718,80.
Ημερομηνία γνωμοδότησης της Επιτροπής: 08−12−2009.
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΤΑΝΤΟΣ  


		2009-12-24T09:18:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




